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BIÊN BẢN 
HỘI NGHỊ CÁN BỘ, VIÊN CHỨC CẤP TỔ
NĂM HỌC 2022 - 2023

Thời gian: 		14h ngày 06 tháng 10 năm 2022
Địa điểm:		 Văn phòng Tổ Xã hội, trường THCS An Lập
Thành phần: 	Giáo viên tổ Xã hội (9/9). Vắng: 0
Chủ trì: 		Thầy Phạm Văn Danh- Tổ trưởng
Thư kí:  		Cô Trịnh Thị Hồng Thắm.

NỘI DUNG HỘI NGHỊ

1. Ông Phạm Văn Danh - Tổ trưởng Tổ Xã hội - chủ trì:  báo cáo lần lượt từng nội dung của các văn bản dự thảo do Chính quyền và Công đoàn đơn vị chuẩn bị để cán bộ, công chức, viên chức, lao động thảo luận, đóng góp ý kiến. Các bản dự thảo gồm :
- Báo cáo kết quả thực hiện các chỉ tiêu Nghị quyết Hội nghị CBCCVC năm học 2021 – 2022.
- Dự thảo “Kế hoạch năm học 2022 – 2023”
- Dự thảo “một số chỉ tiêu thi đua năm học 2022 – 2023”
- Dự thảo “Quy chế thi đua  2022 – 2023”
- Dự thảo “Quy chế làm việc và nội quy cơ quan năm học 2022– 2023”
- Dự thảo “Quy chế dân chủ năm học 2022 – 2023”
- Dự thảo “Quy chế phối hợp năm học 2022 – 2023”
- Bổ sung  Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2022
- Báo cáo công tác thanh tra Nhiệm kỳ 2020 - 2022 và dự thảo công tác thanh tra nhiệm kỳ 2022-2024.
- Báo cáo thu chi ngân sách năm 2022 và dự kiến thu chi năm mới.
2.  Hội nghị thảo luận- nêu ý kiến
- Hỗ trợ văn phòng phẩm cho giáo viên và tổ chuyên môn.
- Sắp xếp chỗ tiếp đón phụ huynh học sinh khi đến trường liên hệ công việc, tổ Văn phòng tiếp đón và liên hệ với GV khi cần thiết.
- Công khai tài chính hàng quý trong hội đồng, in phiếu lương và kí nhận đầy đủ.
- Cần tăng cường công tác vệ sinh trong nhà trường.  
- Hạn chế học sinh lớp 9 tham gia Hội khoẻ phù đổng để đảm bảo chất lượng tuyển sinh 10.
- Tăng cường thêm giáo viên Thể dục hoặc Tổng phụ trách để duy trì tốt nề nếp, tác phong của học sinh.
- Lớp 9 không tham gia học môn Kỹ năng sống, dành thời gian để tập trung ôn luyện Văn, Toán, Anh và HSG.
- Đảm bảo nghiêm túc, đúng đủ thời gian trực của nhân viên trong nhà trường nhằm đảm bảo tốt cho công tác giảng dạy, chăm sóc sức khoẻ cho HS.
3. Tổng hợp các ý kiến đóng góp của hội nghị: (như trên)
4.  Hội nghị cũng đã thảo luận và đề cử nhân sự vào Ban bầu cử để bầu Ban Thanh tra nhân dân cho Hội nghị CB, CC, VC đơn vị :
- Nguyễn Thị Kim Trang
5.  Thảo luận về phương hướng nhiệm vụ và các tiêu chuẩn thi đua trong năm học mới, thực hiện nhiệm vụ của Tổ trong năm học mới với chỉ tiêu đăng kí chất lượng dạy học. 

	Tỉ lệ %
 Môn học
	Giỏi
	Khá
	Trung bình
	Yếu


	Ngữ văn
	15
	30
	45
	10

	Tiếng Anh
	15
	30
	45
	10

	Lịch sử
	12
	32
	55
	3

	Địa lí
	12
	32
	55
	3

	Công nghệ
	12
	30
	55
	3

	GDCD
	15
	45
	35
	5

	Mỹ thuật
	Đạt 100%



 
- Học lực: 		Giỏi: 15%, 	Khá: 35%, 	Trung bình: 48%, Yếu: 2%.
- Hạnh kiểm: 	Tốt:   95%, 	Khá: 5 %.
- Đối với lớp 6:      Tốt: 15%, 	Khá: 35%,	Đạt: 48%,		Chưa đạt: 2%
- Lên lớp thẳng : 98%.
- Kết quả xét công nhận TN. THCS khối 9: đạt trên 98%, trong đó 90% trở lên học sinh TN. THCS tham gia thi tuyển vào lớp 10 với tỉ lệ trên Trung bình các môn Văn: 70%, Tiếng Anh 30%.
- Tỉ lệ lên lớp thẳng khối 6,7,8: 98%.
- Tỉ lệ học sinh trúng tuyển lớp 10: trên 50% số học sinh được công nhận TN. THCS
- Học sinh đạt giải vòng tỉnh: 01, vòng huyện: 02.
- 100% giáo viên tham gia các phong trào thi đua của nhà trường.
6.  Tập thể và cá nhân đăng ký các danh hiệu thi đua.
	TT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Môn dạy
	Viết SKKN
	Công đoàn
	Chính quyền

	1
	Phạm Văn Danh
	1981
	Lịch sử
	X
	CĐVXS
	CSTĐ

	2
	Nguyễn Văn Hưng
	1978
	GDCD
	X
	CĐVXS
	CSTĐ

	3
	Huỳnh Ngọc Toàn
	1995
	T. Anh
	X
	CĐVXS
	CSTĐ

	4
	Nguyễn Thanh Long
	1971
	MT
	
	CĐVXS
	LĐTT

	5
	Trịnh Thị Hồng  Thắm
	1980
	T. Anh
	
	CĐVXS
	LĐTT

	6
	Phạm Thị  Hà
	1989
	Ngữ văn
	X
	CĐVXS
	CSTĐ

	7
	Nguyễn Thị Kim Trang
	1988
	Ngữ văn
	X
	CĐVXS
	CSTĐ

	8
	Lê Thị Nhung
	1996
	Ngữ văn
	X
	CĐVXS
	CSTĐ

	9
	Trần Thị Thuý Hằng
	1992
	Địa lí
	X
	CĐVXS
	CSTĐ



- Danh hiệu thi đua : LĐTT- UBND huyện khen.

7. Cô Trịnh Thị Hồng Thắm- Thư kí- thông qua toàn bộ nội dung biên bản hội nghị và các văn bản kèm theo.
- Hội nghị thống nhất 100% các văn bản, chỉ tiêu thi đua đã được thông qua.

Hội nghị kết thúc lúc 16h giờ 30 phút cùng ngày.
 
                  THƯ KÝ                                                    CHỦ TỌA
         (Ký và ghi rõ họ tên)                                      (Ký và ghi rõ họ tên)



        Trịnh Thị Hồng Thắm				    Phạm Văn Danh
                                     

